
Medaglia d'oro al merito civile

Venzonc
nuotici Borghi

più belli d'Italia

COMUNE DI VENZONE
Provincia di Udine

Piazza Municipio, n° 1 - 33010

C.F. 82000610301 P.l. 00550200307 Codice univoco fatturazione elettronica: UFMFWZ E-tnail: comune.venzone@comutiedivenzone.it
Tel. 0432 985266 Fax 0432985404 Sito web: www.coinuncdivenzone.it PEC: comune.venzone@certgov.fvg.it

Prot. n. 4617 Ordinanza n° 21/2025

IL  SINDACO

PREMESSO che con ordinanza sindacale n. 22/2023 prot. 4642 del 21/07/2023 è stata chiusa al traffico vei-
colare e ciclo-pedonale la strada Pioverne - Gavazzo a seguito di verificarsi di condizioni ambientali che hanno
comportato il pericolo per la pubblica incolumità;

PRESO ATTO CHE:
- con Delibera di Giunta Comunale n. 29 del 22/05/2024 è stato approvato il progetto esecutivo per i lavori

di messa in sicurezza del versante franoso insistente sulla strada Pioverne - Gavazzo;
- con determinazione n. 905 del 29/12/2023 il responsabile dell’ufficio Manutenzioni e Patrimonio ha affi-

dato i lavori in argomento alla ditta L.S. Nord s.r.L, con sede legale a Chiusaforte (Ud), in via VIA CECLIS
4/2, C.F: e P.IVA 02525240301;

- con determina n. 780 del 26/1 1/2024 il responsabile dell’Area tecnica, manutenzioni e patrimonio ha ap-
provato la perizia di variante n. 1 ;

RICHIAMATI:
- il verbale di ultimazione dei lavori di data 10/12/2024;
- il certificato di collaudo statico a firma dell’ing. Mauro Tomasetig di data 02/10/2024;
- il Certificato di regolare esecuzione prot. 4612 del 09/07/2025;

SENTITO il responsabile dell’Area tecnica, manutenzioni e patrimonio la quale è in procinto di approvare
summenzionato Certificato di regolare esecuzione e, pertanto, i lavori di messa in sicurezza della strada Pio-
verno-Cavazzo sono in procinto di concludersi anche dal punto di vista burocratico;

VISTO il traffico ciclo-pedonale che percorre la strada in argomento che risulta particolarmente intenso nel
periodo estivo;

RITENUTO pertanto necessario revocare detta ordinanza n. 22/2023;

VISTI gli artt. 5, comma 3°, e 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 e s.m.i., il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e s.m.i. e
il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

ORDINA

LA REVOCA DELL’ORDINANZA N. 22/2023

2) Che il Servizio Affari Generali e Segreteria, provveda all'adeguata diffusione del presente provvedimento,
attraverso la sua pubblicazione, come di consuetudine, all'Albo Pretorio comunale.
3) Che ne sia trasmessa copia agli Uffici ed Autorità competenti a ricevere.
4) È fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente ordinanza.

AVVERTE



A norma dell'alt. 3 comma 4° della L. 07.08.1990 n° 241, avverso la presente ordinanza, chiunque abbia inte-
resse, potrà proporre ricorso per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 gg.
dall'avvenuta pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale.

Dalla Residenza Municipale lì 09/07/2025

IL Sii
Mani

CO


